平成 28 年 10 月 28 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 た け び し

代表者名  代表取締役社長 藤原  宏之

                             （コード番号 ７５１０ 東証第１部）

                                                       お問合せ先 経 営 戦 略 室 企 画 部

（０７５）３２５－２１１８

平成 29 年３月期 第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年４月 28 日に公表いたしました平成 29 年３月期第２四半期累計期間（平成 28 年

４月１日～平成 28 年９月 30 日）の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 29 年３月期 第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異
（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年９月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 28 年４月 28 日発表）

百万円

33,000

百万円

1,020

百万円

1,040

百万円

660

円 銭

44.85

実 績 値（Ｂ） 32,413 1,185 1,225 863 58.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） △586 165 185 203

増 減 率（％） △1.8% 16.3% 17.8% 30.8%

(ご参考) 前期第２四半期 実績

（平成28年３月期第２四半期）
34,570 1,011 1,029 627 42.64

＜差異が生じた理由＞

     当第２四半期累計期間の連結業績は、売上高は中国向け半導体等の減少により予想値を下回り

ましたが、利益につきましては、利益率の高い産業機器システム分野が好調に推移したことに加

え、有価証券売却に伴う特別利益が発生したことにより、前回発表予想値を上回りました。

     なお、通期連結業績予想につきましては、平成 28 年４月 28 日発表値から変更はありません。

以  上